
 

 

 令和 6年 2月 契約変更内容 （ ⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2305087 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

③設計担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 7月 6日 （令和 6年 2月 8日） 

⑤契約業者名 宮口建設株式会社 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市猪谷２１８番地 

⑦工事の名称 割山森林公園天湖森整備（その３）工事 

⑧工事場所 富山市 割山外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

グランピングエリア 

敷地造成工（切土・盛土） Ｎ＝１式 

電気設備工（テント外部照明、内部照明等） Ｎ

＝１式 

園路広場整備工（デッキ工） Ｎ＝１式 

 

⑪工期（自） 令和 5年 7月 7日  

⑫工期（至） 令和 6年 3月 11 日  

⑬契約金額 92,840,000 円 114,209,700 円 

⑭変更理由 

汚水・給水・電気等の設備工や園路広場整備工について、現地の精査

や、本工事の関連工事との工程や取り合いの調整を行った結果、規格・延

長・数量に変更が生じたため。 



 

 

 令和 6年 2月 契約変更内容 （ ⑫工期（至） 変更あり ）  

①契約番号 第 2310981 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

③設計担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 10月 17日 （令和 6年 2月 9日） 

⑤契約業者名 水新建設株式会社 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市笹津１区１３９番地１ 

⑦工事の名称 割山森林公園天湖森整備（その６）工事 

⑧工事場所 富山市 割山外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

電気設備整備工 Ｎ＝１式 

汚水設備工 Ｎ＝１式 

給水設備工 Ｎ＝１式 

植栽工 Ｎ＝１式 

 

⑪工期（自） 令和 5年 10月 18日  

⑫工期（至） 令和 6年 3月 11 日 令和 6年 3月 29日 

⑬契約金額 67,100,000 円  

⑭変更理由 
同一箇所において同時に施工する他工事との工程調整に不測の日数を

要したため。 



 

 

 令和 6年 2月 契約変更内容 （ ⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2305092 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

③設計担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 7月 5日 （令和 6年 2月 13日） 

⑤契約業者名 大沢野土建工業株式会社 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市笹津７６２番地 

⑦工事の名称 割山森林公園天湖森整備（その２）工事 

⑧工事場所 富山市 割山外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

キャンピングカー用オートキャンプサイト整備 Ｎ

＝１式 

水道施設（ポンプ設備）工 Ｎ＝１式 

 

⑪工期（自） 令和 5年 7月 6日  

⑫工期（至） 令和 6年 3月 11 日  

⑬契約金額 39,996,000 円 42,739,400 円 

⑭変更理由 
汚水・電気の設備工、園路広場整備工及び水道施設工について、現地の

精査を行った結果、規格・延長・数量に変更が生じたため。 



 

 

 令和 6年 2月 契約変更内容 （ ⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2305083 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

③設計担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 7月 10日 （令和 6年 2月 20日） 

⑤契約業者名 水新建設株式会社 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市笹津１区１３９番地１ 

⑦工事の名称 割山森林公園天湖森整備（その４）工事 

⑧工事場所 富山市 割山外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

グランピングエリア 

建築施設組立設置工 Ｎ＝１式 

（シェルター、ドームテント、バレルサウナ、トイレ・

シャワー棟各３棟） 

 

⑪工期（自） 令和 5年 7月 11 日  

⑫工期（至） 令和 6年 3月 11 日  

⑬契約金額 90,750,000 円 93,626,500 円 

⑭変更理由 

本工事で施工するバレルサウナについて、施設管理者との協議の結果仕

様を変更したほか、他工事の工程に影響を出さず工期短縮を図ることが

できるよう、シェルターとトイレ・シャワー棟の基礎の仕様を変更したため。 



 

 

 令和 6年 2月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑫工期（至）、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2313001 号 

②予算担当所属名 農林水産部 地方卸売市場 

③設計担当所属名 農林水産部 地方卸売市場 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 11 月 10日 （令和 6年 2月 26日） 

⑤契約業者名 大和ハウス工業株式会社 北陸支社 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市布瀬本町４番８ 

⑦工事の名称 地方卸売市場内市道整備工事 

⑧工事場所 富山市 掛尾町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

施工延長 Ｌ＝１１２ｍ 

側溝工 Ｌ＝２０９ｍ 

現場打ち集水桝工 Ｎ＝２箇所 

カルバート工 Ｌ＝１０ｍ 

下層路盤工 Ａ＝１，２０２㎡ 

上層路盤工 Ａ＝９１８㎡ 

表層工 Ａ＝１，１５１㎡ 

防護柵工 Ｎ＝３基 

さく井工 Ｎ＝１本 

消雪管配管工 Ｌ＝１０４．５ｍ 

施工延長 Ｌ＝１１２ｍ 

側溝工 Ｌ＝２０９ｍ 

現場打ち集水桝工 Ｎ＝２箇所 

カルバート工 Ｌ＝１０ｍ 

下層路盤工 Ａ＝１，１４９㎡ 

上層路盤工 Ａ＝８８７㎡ 

表層工 Ａ＝１，０９９㎡ 

さく井工 Ｎ＝１本 

消雪管配管工 Ｌ＝１０４．５ｍ 

⑪工期（自） 令和 5年 11 月 13日  

⑫工期（至） 令和 6年 3月 15日 令和 6年 3月 29日 

⑬契約金額 68,156,000 円 68,858,900 円 

⑭変更理由 
使用材料の数量変更と現場状況に応じた工種と舗装面積の変更があっ

たため 



 

 

 令和 6年 2月 契約変更内容 （ ⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2301427 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 6月 30日 （令和 6年 2月 5日） 

⑤契約業者名 日本海建興・角地建設 JV 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市牛島町２４番６号 

⑦工事の名称 富山市ブールバール広場（ゾーンＣ）再整備工事 

⑧工事場所 富山市 奥田新町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

敷地造成工Ｎ＝１式 

植栽工Ｎ＝１式  

グラウンド・コート整備工Ｎ＝１式  

給水設備工Ｎ＝１式  

無散水消雪管工Ｎ＝１式  

雨水排水設備工Ｎ＝１式  

電気設備工Ｎ＝１式  

園路広場整備工Ｎ＝１式  

サービス施設整備工Ｎ＝１式  

管理施設整備工Ｎ＝１式  

公園施設撤去工Ｎ＝１式  

仮設工Ｎ＝１式 

 

⑪工期（自） 令和 5年 7月 3日  

⑫工期（至） 令和 6年 3月 15日  

⑬契約金額 260,700,000 円 273,647,000 円 

⑭変更理由 

工事において、既存の排水路が想定とは異なる排水経路であったため、

現場打集水桝の追加などによる雨水排水設備工の増工が必要になったこ

と、また、コンクリート撤去工を実態に応じた処分数量に変更したことなど

から、工事費を増額変更したもの。 



 

 

 令和 6年 2月 契約変更内容 （ ⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2305130 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 7月 6日 （令和 6年 2月 13日） 

⑤契約業者名 小林建設株式会社 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市水橋辻ヶ堂２１７０番地 

⑦工事の名称 都市計画道路大正町池田町線改良工事 

⑧工事場所 富山市 水橋辻ヶ堂  地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

ボックスカルバート工Ｌ＝５４ｍ  

側溝工Ｌ＝５１ｍ  

集水桝工Ｎ＝７基 

 

⑪工期（自） 令和 5年 7月 7日  

⑫工期（至） 令和 6年 3月 15日  

⑬契約金額 77,880,000 円 80,081,100 円 

⑭変更理由 

ボックスを設置するために掘削したところ、地中にコンクリート塊が埋設さ

れていることが判明し、その撤去・処分にかかる費用を増額変更したも

の。 



 

 

 令和 6年 2月 契約変更内容 （ ⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2315201 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 12月 19日 （令和 6年 2月 22日） 

⑤契約業者名 ハヤシ工業株式会社 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市本郷町１９４番地６ 

⑦工事の名称 市道大町本郷線改良（第１工区）工事 

⑧工事場所 富山市 大町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

排水構造物工Ｌ＝１１ｍ  

舗装工Ａ＝６０㎡  

区画線工Ｎ＝１式 

 

⑪工期（自） 令和 5年 12月 20日  

⑫工期（至） 令和 6年 3月 15日  

⑬契約金額 2,519,000 円 2,651,000 円 

⑭変更理由 

過年度に設置した仮設の排水用暗渠について、本工事区間外へ移設する

ことでより効率的な整備を進めることができることから、これに係る仮設

暗渠管の整備が増工となり、工事費を増額変更したもの。 



 

 

 令和 6年 2月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2309979 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 9月 22日 （令和 6年 2月 8日） 

⑤契約業者名 有限会社栄基興業 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市長江東町三丁目５番１９号 

⑦工事の名称 市道大泉稲荷線歩道補修工事 

⑧工事場所 富山市 雄山町外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

Ｌ型側溝補修工：Ｌ＝６４．０ｍ 

自由勾配側溝（Ｂ３００×３００）：Ｌ＝２８．２ｍ 

集水桝工（□４００×６００）：Ｎ＝５基 

植樹桝工：Ｌ＝１６．９ｍ 

舗装補修工（密粒度ＡＣ２０ＦＡ）：Ａ＝１４７．１㎡ 

舗装補修工（密粒度１３ＦＡ）：Ａ＝１７８．０㎡ 

Ｌ型側溝補修工：Ｌ＝６３．６ｍ 

自由勾配側溝（Ｂ３００×３００）：Ｌ＝２８．８ｍ 

集水桝工（□４００×６００）：Ｎ＝５基 

植樹桝工：Ｌ＝１６．９ｍ 

舗装補修工（密粒度ＡＣ２０ＦＡ）：Ａ＝１４７．１

㎡ 

舗装補修工（密粒度１３ＦＡ）：Ａ＝１７８．０㎡ 

⑪工期（自） 令和 5年 9月 25日  

⑫工期（至） 令和 6年 2月 22日  

⑬契約金額 7,425,000 円 7,571,300 円 

⑭変更理由 
設計照査による調整コンクリートの平均厚さ、歩車道境界ブロックや区画

線等の増工 



 

 

 令和 6年 2月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2316059 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 6年 1月 12日 （令和 6年 2月 26日） 

⑤契約業者名 有限会社栄基興業 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市長江東町三丁目５番１９号 

⑦工事の名称 市道長江新町３号線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 長江新町一丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

自由勾配側溝（４００×６００） Ｌ＝３．４ｍ 

舗装復旧工（密粒度ＡＣ２０Ｆ）Ａ＝１０．０㎡ 

集水桝工（□５００×８００）   Ｎ＝１基 

自由勾配側溝（４００×６００） Ｌ＝２．８ｍ 

舗装復旧工（密粒度ＡＣ２０Ｆ）Ａ＝１０．１㎡ 

集水桝工（□５００×８００）   Ｎ＝１基 

⑪工期（自） 令和 6年 1月 15日  

⑫工期（至） 令和 6年 3月 15日  

⑬契約金額 1,287,000 円 1,340,900 円 

⑭変更理由 設計照査による調整コンクリートの平均厚さ、舗装面積の増工 



 

 

 令和 6年 2月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2309417 号 

②予算担当所属名 建設部 河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 河川整備課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 9月 22日 （令和 6年 2月 16日） 

⑤契約業者名 荻田建設工業株式会社 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市窪新町１１番５０号 

⑦工事の名称 市道開３６号線外１線側溝改良工事 

⑧工事場所 富山市 開 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

自由勾配側溝 Ｂ８００×Ｈ６００～１０００ Ｌ＝７７

ｍ 

ボックスカルバート Ｂ８００×Ｈ６００ Ｌ＝５ｍ 

集水桝 Ｎ＝２基 

表層工 Ａ＝１５５ｍ２ 

自由勾配側溝 Ｂ８００×Ｈ６００～１０００ Ｌ

＝７７ｍ 

ボックスカルバート Ｂ８００×Ｈ６００ Ｌ＝５

ｍ 

集水桝 Ｎ＝２基 

表層工 Ａ＝１６６ｍ２ 

⑪工期（自） 令和 5年 9月 25日  

⑫工期（至） 令和 6年 3月 15日  

⑬契約金額 19,215,900 円 20,016,700 円 

⑭変更理由 

既存排水路に嵩上げコンクリートを予定していたが、壁面の一部に変形

が生じており、著しく老朽化が進んでいたため、本工事と合わせて水路全

体を復旧する必要があり、増額変更となった。 



 

 

 令和 6年 2月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2308074 号 

②予算担当所属名 建設部 河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 河川整備課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 8月 25日 （令和 6年 2月 19日） 

⑤契約業者名 株式会社森崎 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市向新庄町三丁目７番２２号 

⑦工事の名称 準用河川中川改修(第２３工区)工事 

⑧工事場所 富山市 向新庄町一丁目外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

護床工 Ｌ＝９４．６ｍ 

浚渫工 Ｎ＝１式 

嵩上げ工 Ｎ＝１式 

護床工 Ｌ＝９４．４ｍ 

浚渫工 Ｎ＝１式 

嵩上げ工 Ｎ＝１式 

⑪工期（自） 令和 5年 8月 28日  

⑫工期（至） 令和 6年 3月 8日  

⑬契約金額 69,300,000 円 67,119,800 円 

⑭変更理由 

当初設計では、過年度工事の実績から既設河床掘削時に発生する土砂

の約７割を廃棄物混じり土として処分する計画であったが、実績は約５割

となり、土砂の処分費を低減できたため。 



 

 

 令和 6年 2月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2309418 号 

②予算担当所属名 建設部 河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 河川整備課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 9月 15日 （令和 6年 2月 27日） 

⑤契約業者名 松井土石興業有限会社 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市向新庄町三丁目３番７号 

⑦工事の名称 荏原排水路改良（第４工区）工事 

⑧工事場所 富山市 向新庄 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

ＶＳ側溝 Ｂ６００×Ｈ７００ Ｌ＝６４ｍ 

横断ＶＳ Ｂ６００×Ｈ７００ Ｌ＝８ｍ 

ボックスカルバート Ｌ＝４ｍ 

集水桝 Ｎ＝１基 

ＶＳ側溝 Ｂ６００×Ｈ７００ Ｌ＝３０ｍ 

横断ＶＳ Ｂ６００×Ｈ７００ Ｌ＝８ｍ 

ボックスカルバート Ｌ＝４ｍ 

集水桝 Ｎ＝１基 

⑪工期（自） 令和 5年 9月 19日  

⑫工期（至） 令和 6年 3月 15日  

⑬契約金額 11,825,000 円 12,294,700 円 

⑭変更理由 

地下水位が想定よりも高いことに加え、掘山が非常に崩れやすい現場状

況であることが判明したため、掘削時の安全対策として土留め工の増工

に加え、早期埋戻しを行うため基礎コンクリートを現場打ちから、二次製

品の敷設に変更したため。 



 

 

 令和 6年 2月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2310077 号 

②予算担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

③設計担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 10月 5日 （令和 6年 2月 1日） 

⑤契約業者名 松原建設株式会社 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市石坂２４４９番地２ 

⑦工事の名称 （余フ）寺町４号橋外２橋補修工事 

⑧工事場所 富山市 下野外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

［寺町４号橋］ 

橋面防水工Ａ＝４９㎡  

舗装打換え工Ａ＝５６㎡  

伸縮部補修工Ｌ＝７．０ｍ  

防護柵補修工Ｎ＝１式  

ひび割れ注入工Ｌ＝２９６ｍ  

断面修復工Ｖ＝０．３１０㎥  

塗装塗替工Ａ＝５８㎡ 

［報国橋］薄層舗装工Ａ＝８２㎡  

ひび割れ注入工Ｌ＝２９ｍ  

断面修復工Ｖ＝０．０３０㎥ 

［五福１１号橋］ 

薄層舗装工Ａ＝５０㎡  

伸縮部補修工Ｌ＝１３．２ｍ  

ひび割れ注入工Ｌ＝３３ｍ 

断面修復工Ｖ＝１．０６９㎥ 

［寺町４号橋］ 

橋面防水工Ａ＝４９㎡  

舗装打換え工Ａ＝７０㎡  

伸縮部補修工Ｌ＝７．０ｍ  

防護柵補修工Ｎ＝１式  

ひび割れ注入工Ｌ＝２２２ｍ  

断面修復工Ｖ＝０．５２０㎥  

塗装塗替工Ａ＝５８㎡ 

［報国橋 

］薄層舗装工Ａ＝８２㎡  

ひび割れ注入工Ｌ＝６ｍ  

断面修復工Ｖ＝０．０１４㎥ 

［五福１１号橋］ 

薄層舗装工Ａ＝５０㎡  

伸縮部補修工Ｌ＝１３．２ｍ  

ひび割れ注入工Ｌ＝１５ｍ  

断面修復工Ｖ＝０．５１０㎥ 

⑪工期（自） 令和 5年 10月 6日  

⑫工期（至） 令和 6年 3月 15日  

⑬契約金額 53,240,000 円 48,984,100 円 

⑭変更理由 

各橋について、工事に先立ち損傷箇所の確認・精査を行った結果、寺

町４号橋について、床版下面の補修が必要となるひび割れ数量が、当初

設計数量よりも少ないことが分かりました。また、五福１１号橋についても、

当初設計で想定していた橋面コンクリート舗装の断面修復箇所が、調査

の結果補修する必要性が低いものと判断されたことから、補修数量が減

少しました。 

 以上のことなどから、施工数量が減少したことにより、4,255,900 円の

減額変更とするものです。 



 

 

 令和 6年 2月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑫工期（至）、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2310114 号 

②予算担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

③設計担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 10月 6日 （令和 6年 2月 20日） 

⑤契約業者名 蒼生塗装株式会社 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市上赤江町二丁目７番１７号 

⑦工事の名称 （余フ）楡原橋塗装塗替（第１工区）工事 

⑧工事場所 富山市 楡原 地内 

⑨工事種別 塗装 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

橋梁塗装工（Ｒｃ－Ｉ）  Ａ＝５６９㎡ 

排水管撤去工   Ｌ＝１．５ｍ 

排水管設置工  Ｌ＝２．１ｍ 

仮設足場工  Ｎ＝１式 

橋梁塗装工（Ｒｃ－Ｉ）  Ａ＝６３４㎡ 

水洗い・清掃＝６３９㎡ 

支承塗装工＝３．８㎡ 

排水管撤去工   Ｌ＝３．２ｍ 

排水管設置工  Ｌ＝５．０ｍ 

仮設足場工  Ｎ＝１式 

⑪工期（自） 令和 5年 10月 10日  

⑫工期（至） 令和 6年 3月 8日 令和 6年 3月 29日 

⑬契約金額 48,290,000 円 51,169,800 円 

⑭変更理由 

現地確認にて塗装箇所の寸法を測定したところ、当初の測定値と異なる

ことが明らかとなり、塗装面積の増加が生じました。また、塩分測定調査

を実施したところ、付着塩分量が 200mg/㎡以上の結果が示され、基準

値の 50mg/㎡を大幅に上回ることが確認されたため、橋梁の水洗い・清

掃を追加で実施する必要が生じました。 



 

 

 令和 6年 2月 契約変更内容 （ ⑫工期（至） 変更あり ）  

①契約番号 第 2309849 号 

②予算担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

③設計担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 9月 29日 （令和 6年 2月 21 日） 

⑤契約業者名 荻田建設工業株式会社 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市窪新町１１番５０号 

⑦工事の名称 曙橋架替工事 

⑧工事場所 富山市 曙町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

橋梁架替工事 橋長２．４ｍ 幅員５．５ｍ 

ボックスカルバート工（Ｂ１８００×Ｈ１２００） Ｌ＝

８．３ｍ 

橋梁付属物工 Ｎ＝１式 

舗装工 Ｎ＝１式 

構造物撤去工 Ｎ＝１式 

仮設工 Ｎ＝１式 

 

⑪工期（自） 令和 5年 10月 2日  

⑫工期（至） 令和 6年 3月 1日 令和 6年 3月 15日 

⑬契約金額 19,140,000 円  

⑭変更理由 

曙橋に使用するボックスカルバートが当初想定していた納期より時間を

要し、工事開始が遅れたため、工期内の工事完了が困難となったことか

ら、工期を延長しました。 



 

 

 令和 6年 2月 契約変更内容 （ ⑫工期（至）、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2310141 号 

②予算担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

③設計担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 9月 29日 （令和 6年 2月 22日） 

⑤契約業者名 荻田建設工業株式会社 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市窪新町１１番５０号 

⑦工事の名称 窪本２号橋架替工事 

⑧工事場所 富山市 窪本町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

橋梁架替工事 橋長１．８ｍ 幅員５．４ｍ 

ボックスカルバート工（Ｂ１２００×Ｈ９００） Ｌ＝

７．４ｍ、橋梁付属物工 Ｎ＝１式、舗装工 Ｎ＝１

式、構造物撤去工 Ｎ＝１式 

仮設工 Ｎ＝１式 

 

⑪工期（自） 令和 5年 10月 2日  

⑫工期（至） 令和 6年 3月 1日 令和 5年 3月 15日 

⑬契約金額 12,364,000 円 11,842,600 円 

⑭変更理由 

本工事において、民地（塀等）を一部撤去し、L 型擁壁による復旧を計

画しておりましたが、既設橋の撤去後、撤去範囲の確認を行ったところ、

民地の一部撤去が不要となったことから、L 型擁壁施工が減となりまし

た。また、掘削範囲が狭いことから地耐力確認方法を平板載荷試験から

キャスポルに変更しました。以上のことから、減額を行いました。 

 工期については、窪本２号橋に使用するボックスカルバートが当初想定

していた納期より時間を要し、工事開始が遅れたため、工期内の工事完

了が困難となったことから、工期を延長しました。 



 

 

 令和 6年 2月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2310080 号 

②予算担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

③設計担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 10月 3日 （令和 6年 2月 26日） 

⑤契約業者名 勝原塗装株式会社 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市高畠町二丁目１２番３１号 

⑦工事の名称 八尾大橋補修（第２工区）工事 

⑧工事場所 富山市 八尾町福島外 地内 

⑨工事種別 塗装 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 
塗装塗替工（Ｒｃ－Ｉ）Ａ＝９５２ｍ２  

仮設工Ｎ＝１式 

塗装塗替工（Ｒｃ－Ｉ）Ａ＝９３４ｍ２  

排水管取替工 Ｎ＝４箇所  

仮設工Ｎ＝１式 

⑪工期（自） 令和 5年 10月 4日  

⑫工期（至） 令和 6年 3月 15日  

⑬契約金額 66,000,000 円 65,470,900 円 

⑭変更理由 

工事に先立ち吊足場を設置し、塗装範囲を精査したところ、塗装面積が

減工となりました。また既設排水管を近接確認したところ、漏水や排水不

良が生じており、塗替えした橋桁を早期に腐食させる恐れがあったことか

ら、腐食が著しい排水管４箇所について、排水管の部分取替を行う必要

が生じました。 

 加えて、特記仕様書第 17条に規定する快適トイレ等を設置しました。 



 

 

 令和 6年 2月 契約変更内容 （ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2310928 号 

②予算担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

③設計担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 10月 17日 （令和 6年 2月 26日） 

⑤契約業者名 株式会社高田組 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市宝町一丁目１番７号 

⑦工事の名称 東橋外１橋補修工事 

⑧工事場所 富山市 中央通り三丁目外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

【東橋】 

ひび割れ注入工 Ｌ＝２５１ｍ 

ひび割れ充填工 Ｌ＝５４ｍ 

断面修復工 Ｎ＝１式 

表面保護工 Ａ＝１８６ｍ２ 

橋面防水工 Ａ＝１０６ｍ２ 

舗装打換え工 Ａ＝１０９ｍ２ 

伸縮装置取替工 Ｌ＝１１ｍ 

防護柵補修工 Ｌ＝４０ｍ 

【このて橋】 

ひび割れ注入工 Ｌ＝１１４ｍ 

ひび割れ充填工 Ｌ＝３１ｍ 

断面修復工 Ｎ＝１式 

表面保護工 Ａ＝１９０ｍ２ 

橋面防水工 Ａ＝１０８ｍ２ 

舗装打換え工 Ａ＝１０８ｍ２ 

伸縮装置取替工 Ｌ＝１１．１ｍ 

防護柵補修工 Ｌ＝４０ｍ 

【東橋】 

ひび割れ注入工 Ｌ＝３６５ｍ 

ひび割れ充填工 Ｌ＝２６ｍ 

断面修復工 Ｎ＝１式 

表面保護工 Ａ＝１８６ｍ２ 

橋面防水工 Ａ＝１０５ｍ２ 

舗装打換え工 Ａ＝１０９ｍ２ 

伸縮装置取替工 Ｌ＝１１ｍ 

防護柵補修工 Ｌ＝４０ｍ 

【このて橋】 

ひび割れ注入工 Ｌ＝１０３ｍ 

ひび割れ充填工 Ｌ＝２８ｍ 

断面修復工 Ｎ＝１式 

表面保護工 Ａ＝１９０ｍ２ 

橋面防水工 Ａ＝１０８ｍ２ 

舗装打換え工 Ａ＝１０７ｍ２ 

伸縮装置取替工 Ｌ＝１１．１ｍ 

防護柵補修工 Ｌ＝４０ｍ 

⑪工期（自） 令和 5年 10月 18日  

⑫工期（至） 令和 6年 3月 15日  

⑬契約金額 49,610,000 円 54,617,200 円 

⑭変更理由 

ひび割れ補修工について、補修作業に先立ち、コンクリート表面の清掃を

行ったうえで近接目視調査したところ、補修が必要となるひび割れが新た

に確認されたことから、施工数量が増となった。 

また、伸縮装置取替工について、より高い止水性を確保するため、二重止

水装置を追加で設置することとした。 



 

 

 令和 6年 2月 契約変更内容 （ ⑫工期（至） 変更あり ）  

①契約番号 第 2310823 号 

②予算担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

③設計担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 10月 10日 （令和 6年 2月 29日） 

⑤契約業者名 有限会社共栄産業 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市上大久保３０番地の１ 

⑦工事の名称 下大久保３号橋架替工事 

⑧工事場所 富山市 下大久保 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

橋梁架替工事 橋長２．８ｍ 幅員５．３ｍ 

ボックスカルバート工（Ｂ１４００×Ｈ７００） Ｌ＝１

２．６ｍ、橋梁付属物工 Ｎ＝１式、舗装工 Ｎ＝１

式、構造物撤去工 Ｎ＝１式 

仮設工 Ｎ＝１式 

 

⑪工期（自） 令和 5年 10月 11 日  

⑫工期（至） 令和 6年 3月 1日 令和 6年 3月 15日 

⑬契約金額 12,870,000 円  

⑭変更理由 

下大久保３号橋に使用するボックスカルバートが当初想定していた納期

より製作に不測の日数要し、納品が遅れたため、工期内の工事完了が困

難となったことから、工期を延長しました。 



 

 

 令和 6年 2月 契約変更内容 （ ⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2310518 号 

②予算担当所属名 建設部 公園緑地課 

③設計担当所属名 建設部 公園緑地課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 10月 17日 （令和 6年 2月 16日） 

⑤契約業者名 立山造園土木株式会社 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市町村２４５番地 

⑦工事の名称 公園施設長寿命化対策（その１）工事 

⑧工事場所 富山市 有沢新町外 地内 

⑨工事種別 造園 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 
公園施設更新 Ｎ＝１式、鉄棒、複合遊具、雲梯、

ブランコ 

 

⑪工期（自） 令和 5年 10月 18日  

⑫工期（至） 令和 6年 3月 15日  

⑬契約金額 15,895,000 円 16,546,200 円 

⑭変更理由 
受注者より、特別仕様書第１6 条に基づく週休２日制に取り組むことの申

し出があったことによるため。 



 

 

 令和 6年 2月 契約変更内容 （ ⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2305932 号 

②予算担当所属名 建設部 公園緑地課 

③設計担当所属名 建設部 公園緑地課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 7月 18日 （令和 6年 2月 21 日） 

⑤契約業者名 道路施設株式会社 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市吉岡６６３番地 

⑦工事の名称 呉羽丘陵フットパス安全設備設置工事 

⑧工事場所 富山市 茶屋町 地内 

⑨工事種別 とび・土工・コンクリート 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 

安全施設工 Ｎ＝１式 

階段工 Ｎ＝１式 

土工 Ｎ＝１式 

 

⑪工期（自） 令和 5年 7月 19日  

⑫工期（至） 令和 6年 3月 15日  

⑬契約金額 10,780,000 円 13,522,300 円 

⑭変更理由 

別途業務委託等が施工した設備が当初設計の位置より変更となり、それ

に伴い安全設備の位置が変更となったため、工事数量の増減について精

査したことによるため。 



 

 

 令和 6年 2月 契約変更内容 （ ⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2307022 号 

②予算担当所属名 建設部 公園緑地課 

③設計担当所属名 建設部 公園緑地課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 8月 8日 （令和 6年 2月 26日） 

⑤契約業者名 株式会社谷作運輸建設工機 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市七軒町１番１号 

⑦工事の名称 呉羽丘陵フットパス周辺広場構造物撤去（その２）工事 

⑧工事場所 富山市 茶屋町 地内 

⑨工事種別 解体 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 浄化槽撤去工 Ｎ＝１式  

⑪工期（自） 令和 5年 8月 9日  

⑫工期（至） 令和 6年 3月 15日  

⑬契約金額 16,390,000 円 19,891,300 円 

⑭変更理由 

当該現場は令和５年７月１２日豪雨で被災を受けており、発注時の状態よ

り予期せぬ変化が生じました。そのため変更設計を行い工事数量の増減

について精査したため。 



 

 

 令和 6年 2月 契約変更内容 （ ⑬契約金額 変更あり ）  

①契約番号 第 2306139 号 

②予算担当所属名 建設部 公園緑地課 

③設計担当所属名 建設部 公園緑地課 

④契約年月日 
※( )内は契約変更年月日 

令和 5年 7月 28日 （令和 6年 2月 29日） 

⑤契約業者名 広井建材運輸株式会社 

⑥契約業者住所 
※JVは代表者住所 

富山市藤木２１８８番地 

⑦工事の名称 稲荷公園駐車場整備工事 

⑧工事場所 富山市 綾田町二丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 変更前 変更後（変更箇所のみ記載） 

 駐車場整備 Ｎ＝１式  

⑪工期（自） 令和 5年 7月 31 日  

⑫工期（至） 令和 6年 3月 15日  

⑬契約金額 36,190,000 円 39,675,900 円 

⑭変更理由 

本工事完成後において、工事箇所に隣接する用水路（幅２ｍ）への公園利

用者の転落が懸念されたことから、用水路沿いに転落防止柵を設置し、

安全対策を図るため。 

 


